e @ 1
L Per la s:u(:

7 \
[}
! 5

Tt

. S UNIONE EUROPEA
. {Z?%t()ﬁ?»?’ﬂ detl L%mdmw Fondo sociale europeo

Zecl

l;/é}ﬂ-f.‘;é.{ﬁ’- r?’.-{f.-:’#f ,p_;;.affﬁ—f}r.;m-ﬁ

' “ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ‘

“Garibaldi-Capuana”™
Scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado

% Email: asic863002@istmizione.it

Via Porta Palermao, 223 — gzo15 Raffadali
o Tel. 0922474145849 J

[.C. - "GARIBALDI - CAPUANA"-RAFFADALI
Prot. 0001333 del 17/03/2024
['v/-2 (Uscita)

Al DSGA

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti)
Albo
Atti

Decreto approvazione graduatoria definitiva per I'affidamento dell’incarico per lo svolgimento
dell’attivita di Figura professionale ESPERTO, di impiegare nel progetto:

- Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).
Asse | — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894
del 21 novembre 2023 — Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.
176 — c.d. “Agenda SUD”.

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-370
Titolo Progetto: “ MIGLIORIAMOCI”

CUP: E64D23002470001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento
dell’'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorita di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
1





'@ @
L Per la s:u£

_ RN UNIONE EUROPEA
© ‘/’Zﬁm)fﬂ?@ ck//’ L%w/ubm '.,* . *.f Fondo sociale europeo

VISTI

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

comunitaria;

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 “Per la scuola — competenze e
ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale e stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario
2024;

Il verbale del collegio dei docenti n° prot. 3236 del 20/06/2022 nel quale vengono proposti criteri
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

la Delibera del Consiglio d’Istituto n°® 35 con la quale & stata deliberata I'approvazione dei criteri
griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni

le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

I’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni
finalizzate all'innalzamento delle competenze di base, di cui all’'Obiettivo Specifico 10.2 del PON
Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento
delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni
nazionali per il curriculo della scuola dell'infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;

la candidatura n. 1092156 DEL 16/01/2024;

I'autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione e del
Merito — Unita di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020, avente ad
oggetto: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014- 2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse |
— Istruzione — Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21
novembre 2023 -

la delibera del collegio docenti prot. n° 588 del 07/02/2024 con la quale si individuavano le figure di
esperto occorrenti per i moduli del progetto

la delibera di individuazione esperti e tutor prot. 1112 del 06/03/2024

Decreto approvazione delibera 00.CC e contestuale incarico per la selezione di esperti, tutor d’aula,
aventi presentato candidatura in collegio prot. n. 1114 del 06/03/2024

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicita, parita di trattamento, buon andamento, economicita, efficacia

VISTO
VISTO
VISTO

PRESO ATTO
RITENUTA

e tempestivita dell’azione amministrativa
il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto per la selezione del personale interno ed esterno;
il decreto di assenza di professionalita interne prot. n° 1119 del 06/03/2024

il proprio avviso di selezione personale interno per il reclutamento della “FIGURA PROFESSIONALE
ESPERTO” Prot. 1134 del 06/03/2024;

essere pervenute un'unica candidatura per ruolo richiesto;

valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato;



OON

_ S UNIONE EUROPEA
: | . A {Z?%t()ﬁ?»?’ﬂ detl L%mdmw Fondo sociale europeo
L Per_ a sl:uo a B

DECRETA
Art.1 Graduatorie
Essere definitive la seguente graduatoria:
TITOLO MODULO NOME CANDIDATO Punteggio
Scrivere per dare forma al Lombardo Fina Daniela 51
mondo

Art.2 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse:
Prof. Lombardo Fina Daniela incarico Esperto per n. 30 Ore nel modulo “Scrivere per dare forma al mondo”;

Art. 3 Orario di servizio

Il servizio da svolgere entro la fine dell’anno scolastico 2023/24 sara riportato nella lettera di incarico;

Art. 4 Compiti

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti

nell’avviso di reclutamento

Art. 5 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo cosi come previsto dall’avviso pubblico

e relativi allegati del Ministero

Art. 6 Nomina

Al presente decreto seguira immediata lettera di incarico

La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicita legale, in
Amministrazione Trasparente e nella Sezione PON del sito Web dell’istituzione scolastica

Il Dirigente Scolastico
Dott. Silvana Spirio

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



